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AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES

—— La unitn de nussiras Fusrzas ——

EVALUACION TECNICA
Santiago de Cali, 14 de mayo de 2025
PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. MC-012-023-2025

OBJETO: “SUMINISTROS DE ELEMENTOS DE FERRETERIA Y OTROS
MATERIALES Y SUMINISTROS Y ELEMENTOS AFINES POR DEMANDA
PARA LA AGENCIA LOGISTICA FFMM REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso
de seleccién de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente
proceso es hasta por la suma de VEINTIDOS MILLONES DE PESOS M/CTE
($22.000.000) incluido IVA y demas erogaciones que se causen para la suscripcion,
legalizacion y ejecucion del contrato, por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
No. 1925 del 14 enero de 2025 expedido por el Jefe de Presupuesto de la Agencia de las
Fuerzas Militares con los siguientes rubros asi.

'DEPENDENCIA | RUBROPRESUPUESTAL

ESCRIPCION DEL
DE AFECTACION (8¢ RIVEL) 2 it e
SLELENTOS 2 PROOUCTOS DI MADERR, CORSHO, . P
SERRETER A AD2020 0001 " B
METALCOS
ELENENTOSOE | ASSS10t00e002 (EXCERTO g 10000
SEXRETERA LAQUNARIAY ESIE0)
TOTAL s 22.000.0¢

La adjudicaciéon del presente proceso de seleccion se efectuara de total por el
presupuesto asignado.

Dependencia: Administrativa.

Plazo de ejecucion del contrato: Hasta el 20 de noviembre de 2025.
OFERTAS PRESENTADAS:

ELECTROMECANICOS DEL ORIENTE SAS ZOMAC
IMPORTAREX S.A.S

MAQUISERVICIOS Y REPUESTOS DEL HUILA S.A.S
GRUPO EMPRESARIAL SERVER SAS

el L

Se relaciona revision de los requisitos técnicos habilitantes de los oferentes que
presentaron propuesta para el proceso MC-012-023-2025.

ERIFRESA CERTIFICADA
Certificate No.
LAT-0977
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AGENCIA LOGISTICA

FUERZAS MILITARES

— L& unidn de nuesiras Fuerzas ——

_REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

EVALUACION PROCESQ MC 012:023:2025

[5:3.1 EXPERIEN
PROPONENTE

s;a.z-csg;npumqnuss:--:*‘ e TR
TECNICASMINIVAS  [5.3.3 CERTIFICACION SG-SST |ESTABLEGIMIENT

. | OBSERVACIONES
- |COMERCIQ ool Lty

El oferente no presenta el
Formulario de Especificaciones
Tecnicas Minimas Excluyentes
El oferente presenta CERTIFICACION
SG-55T, pero no esta el numero de
licencia o registro de la persona
encargada de la implementacion del
ELg:T;?Th;E: AASNIZ%C“)’&EEL NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NOQ CUMPLE SG-SST, y tar.npoco presenta
Autoevaluacidn de estindares
minimos del Sisterna de Gestién de
Segurldad y Salud en el Trabajo
(SGSST), emitida por la ARL
El oferente cuenta con su sede en el
municipio de Arauca

Se debe presentar el El Formulario

No. 2, ESPECIFICACIONES TECNICAS
X 8.A, 4
IMPORTARE S CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO,

no el Anexo 2

El oferente cuenta con susede en la

ciudad de Neiva

El oferente no presenta la
certificaclon SG-SST firmada por la

MAQUISg:t'g :ﬁﬁ:gﬁ;LIESTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE PARCIALMENTE NO CUMPLE persona encargada de la

implementacién del SG-SST, con el

nimero de licencia o registro para

operar Serviclos de Seguridad y

Salud en el Trabajo

El oferente no presenta

P! PRE V »
GRUPOEM Sg.;.RIAL SERVER CUiMPLE CUNBLE CUMPLE PARCIALMENTE CUMPLE CERTIFICACION SG-SST, firmada por

la persona encargada de la
implementacién del 5G-S5T

OBSERVACIONES

El oferente ELECTROMECANICOS DEL ORIENTE SAS ZOMAC, NO CUMPLE con los
requisitos técnicos habilitantes de la invitacién, debido a que presenta CERTIFICACION
SG-SST, pero no esta el nimero de licencia o registro de la persona encargada de la
implementacién del SG-SST. No presenta el Formulario n. 2 de Especificaciones Técni-
cas Minimas Excluyentes y su establecimiento de Comercio se encuentra en el Municipio
de Arauca y en los requisitos técnicos habilitantes se establece que deben contar local
comercial abierto y con atencion al publico en la ciudad de Cali.

El oferente IMPORTAREX S.A.S, NO CUMPLE con los requisitos técnicos habilitantes
de la invitacién, debido a que presenta el Anexo 2 y no El Formulario No. 2, ESPECIFI-
CACIONES TECNICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO.

El oferente MAQUISERVICIOS Y REPUESTOS DEL HUILA S.A.S, NO CUMPLE con
los requisitos técnicos habilitantes de la invitacion, debido a que no presenta la CERTIFI-
CACION SG-SST firmada por la persona encargada de la implementacion del SG-SST,
con el nimero de licencia o registro para operar Servicios de Seguridad y Salud en el
Trabajo. y su establecimiento de Comercio se encuentra en la ciudad de Neiva y en los
requisitos técnicos habilitantes se establece que deben contar local comercial abierto
con atencién al publico en la ciudad de Cali.

Certificata No.
LAT-0977
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AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS LITARES

El oferente GRUPO EMPRESARIAL SERVER SAS, NO CUMPLE con los requisitos téc-
nicos habilitantes de la invitacién debido a que no presenta CERTIFICACION SG-SST,
firmada por la persona encargada de la implementacion del SG-SST.

Lo solicitado es de caracter subsanable, por lo cual los oferentes tendran el tiempo de
traslado de las evaluaciones para aportar los documentos en los términos de la Ley 1150
de 2007, Ley 1882 de 2018 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE TECNICO EVALUADOR

- «
NeU TN
TSD. Nely Johana Tobon Rojas
Soporte Tecnologia

Certificate No.
LAT-0977
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 14 de mayo de 2025

PROCESO No.MC 012-023-2025 “SUMINISTROS DE ELEMENTOS DE FERRETERIA Y OTROS
MATERIALES Y SUMINISTROS Y ELEMENTOS AFINES POR DEMANDA PARA LA AGENCIA
LOGISTICA FFMM REGIONAL PACIFICO”.

ANTECEDENTES:
La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de Minima
Cuantia MC 012-023-2025, de acuerdo con la siguiente informacion.

OBRAS/MANTENIMIENTO
Disefios actuslizodoe, revisados y aprobadoes o
Licanciax O
Permisos Ambisntales O
Copla Contrato Intoradministratives Convenio/Acta Acuerdo (sl aplica) m
VIVERES FRESCOS Y SECOS
Fichan técnicas die produdcton ap ¥ 2! [:j
R T - y
SGESTION DE LA CONTRATACION
— 9”'}’ Froco o I codine: ETFO-39 7 :
sz INFORME TECNICO PARA CONTRATACION Vorsion No. ©z || bAGinS 30 ds™
- . el Erone (93 ][ oz [ zozz | T
Copia Contrato Intoradminiatrative/ Convenio/Acta Acuerdo (ol apiica) 1
comMBUSTIBLES
Fichas técnicas de producios up: ¥ met -
Erﬂap;.g:;mwnw Interadministrativo/ ConveniolActa Acuardo i::l
OTROS BIENES /SERVICIOS
Fiehas tocnicas (ol aplica) [
(csﬁg‘ggnwmu Vnistratdves Canve: el O

{Informacién tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacién de Minima Cuantfa 012-023-2025).

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta
por la suma de VEINTIDOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($22.000.000) incluido IVA y demas
erogaciones gue se causen para la suscripcién, legalizacién y gjecucién del contrato.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL.:
El presente proceso esta respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1925 del 14

enero de 2025 expedido por el Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares con los
siguientes rubros asi.

DEPENDENCIA RUBRO PRESUPUESTAL : =
R
DE AEECTACION (5° NIVEL) DESCRIPCION DEL RUBRO YALD

ELEMENTOS A-02-02-01-003-001 PRODUCTOS DE MADERA,
DE

CORCHO, CESTERIA Y s £.000.000,00
FERRETERIA ESPARTERIA
ELEMENTOS | A-05-01-01-004-002| PRODUCTOS METALICOS
DE ELABORADOS (EXCEPTO $ 16.000.000,00
FERRETERIA MAQUINARTIA Y EQUIPQ)
TOTAL

s 22.000.000,00

Apertura: 6 de mayo de 2025.
Cierre: 13 de mayo 2025 Hora: 9:00 am.
Plazo Ejecucién: Hasta el 20 de noviembre de 2025 y/o hasta agotar presupuesto.
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Clasmcacmn de Blenes y Servicios UNSPSC: _

. PRODUCTO | Grupe | Segmento | Familia | Clase |Productos.
Poliestireno icopor B 13 10 20 26
Polietileno de alta densidad
ity B 13 10 20 17
Alambre eléctrico C 26 12 15 00
Llaves inglesas y guias C 27 11 17 00
Cementoy cal D 30 11 16 Qo
Material para tejados y techos; D 30 15 15 00

| Ferreteria en general D 31 16 28 00
Remaches D 31 16 22 0o
Clavos D 31 16 20 00
Mordazas D 31 16 29 00
liuminacién exterior y y 00
artefactos B 28 b 18
Centros de control y i [o]4]
distribucién .y accesorlos B 88 & 1
Mangueras D 40 14 20 oo
Cerraduras, elementos de oo
seguridad y accesarios E 46 i 15
Pinturas ¥ tapa poros D 31 21 15 00
Acabados en general D 31 21 17 0o
Disoiventes y. diluyentes para oo
pinturas & 31 21 18
Aplicadores de pintura y 00
accesorios para pintar 2 31 21 18

LUGAR DE EJECUCION:

En las instalaciones del contratista en la sede principal en la ciudad de Cali, y en las sedes secundarias
de Buenaventura y Tumaco, y/o su aliado comercial en las ciudades de: Buenaventura, y Tumaco.

Nota 1: si por ocasion de los servicios contratados, el proveedor solicita realizar los trabajos fuera de la
sede del vehiculo, sera por cuenta y riesgo del contratista, previa autorizacién del representante legal de
la Agencia Logistica Regional Pacifico, la realizacién en lugar diferente a la sede del vehiculo.

Nota 2: La entidad podra realizar visita técnica domiciliaria para la verificacion de que el establecimiento
cumpla las especificaciones técnicas del proceso, asi mismo durante la ejecucion del contrato la entidad
podra realizar visitas para verificar el desarrollo del mismo.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. ELECTROMECANICOS DEL ORIENTE SAS ZOMAC NIT 901.189.462-1 Representada
legalmente por Hector Orlando Moreno Mora C.C 19.396.771.

2. GRUPO EMPRESARIAL SERVER SAS NIT 901.514.434-8 Representada legalmente por Leicy
Daniela Imbaquin Cerén C.C 1.004.572.749.

3. IMPORTAREX SAS NIT 805.031.667-5 Representada legalmente por José limido Méndez C.C
94.449 457,

4. MAQUISERVICIOS & REPUESTOS DEL HUILA SAS NIT 901.400.234-1 Representada
legalmente por Ana Milena Pascuas Gomez C.C 1.075.249.465



PROCESO

GESTION DE LA CONTRATACION

TITULO

CODIGO: CT-FO-27

‘\F

EVALUACION JURIDICA O

| VERSION No 01

“ Pagina 3 de SJ

AGENCIA LOGISTICA N !
RS REVALUACION JURIDICA [FECHA |[20 [ 12 |[ 2023 |
VERIFICACION DOCUMENTAL
IMPORTAREX SAS NIT  B05.031.667-5

DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA

Representada legalmente por Jose limido
Méndez C.C 94.449.457.

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA

APLICA

PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN EXTRANJERO _—
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTQ DE COMERCIO NO APLICA
APODERADO NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL

CONTRATO NO APLICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA NO,CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT. CUMPLE

BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA.

CUMPLE, Verificado por la entidad.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

CUMPLE, verificado por la entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

CUMPLE, verificado por la entidad

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC

CUMPLE, verificado por la entidad

CEDULA DE CIUDADANIA

CUMPLE
Eglig)]—ARAC]ON DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (Ley 2013 de NO APLICA
ENCUESTA ANTICORRUPCION NO,CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS NO, CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 30 dias. CUMPLE
DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES O CUMPLE
PROHIBICIONES
PACTO DE CCNFIDENCIALIDAD NO,CUMPLE
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN NO,CUMPLE
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM. CUMPLE

RESUMEN DE LA PROPUESTA

PROPUESTA NO HABILITADA JURIDICAMENTE
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OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacion de Minima Cuantia 012-023-2025, se presentaron cuatro (4)
oferentes. ELECTROMECANICOS DEL ORIENTE SAS ZOMAC NIT 90‘1 189.462-1 Representada
legalmente por Hector Orlando Moreno Mora C.C 19.396.771, GRUPO EMPRESARIAL SERVER SAS
NIT 901.514.434-8 Representada legalmente por Leicy Daniela Imbaquin Cerén C.C 1.004.572.749,
IMPORTAREX SAS NIT 805.031.667-5 Representada legalmente por José llmido Méndez C.C 94.449.457
y MAQUISERVICIOS & REPUESTOS DEL HUILA SAS NIT 901.400.234-1 Representada legalmente por
Ana Milena Pascuas Gomez C.C 1.075.249.465. Que una vez realizada la revision documental que
corresponde a los requisitos juridicos habilitantes se determind que:

La oferta de menor valor presentada por IMPORTAREX SAS NIT 805.031.667-5 Representada
legalmente por José limido Méndez C.C 94.449.457, No Cumple con los requisitos habilitantes acorde
con lo establecido en la Invitacion Publica 012-023-2025, siendo su propuesta NO HABILITADA
JURIDICAMENTE.

Debera subsanar segun lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento al articulo 5 de la Ley
1150 de 2007, modificado por el articulo 5 de la Ley 1882 de 2018.

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. No cumple, el documento
presentado tiene un objeto y nimero de proceso que no corresponde a la invitacion.

FOAMULARIO Mo, 1 CARTA DE PRESENTAGION DELA PROPUESTA
Santiago da Cali

ores
AGENCIA LOGISTIGA DE LAS FUERZAS MILITARES
CALI

i do pigpuesia por Lu AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES, objete on

B susarito JOSE ILMIDO MENDE! .ﬁZ I -F é‘i i =]
presente o
04100 M-CAMAR-GRUTA-2025, 1;] sopicy

i [ ostie
Encaso qus nos muenuda,n: ¥ Pregunta o Asisteris de ‘ondisnte,
Doctaramos asimismor

1. Que eat:
de esta centa.

2. Qus ninguns persona o entidad distinta de loa irmantes tisna interds comarcial en asts
t pr qus d ella 34 darlva.

2.Que los

4, Quo para caicular sl piecho ofieside, ﬂurnuawk-lswl HUBMI 03103, cowtos, derechos,
rguaska, tseny et '

T (informacién tomada de la invitacién publica del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia MC 012-023- 2025).

ENCUESTA ANTICORRUPCION. El documento no fue presentado
f,2.17 ENCUESTA ANTICORRUPCION

Jurto con la propuesta, el oferente debera dillgenciar el Formulate Encuesta Anticerupcidn
fue se Bnexa con esta Invitacién PUblica.

Informacién tomada de la invitacién publica del Proceso de Contratacidon de Minima Cuantia MC 012-023-2025),

CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS. No cumple el documento no fue presentado.
5.2.19 CERTIFICACION BANCARIA

Junto con le propussts; el oferente deberd presentar una cedificacion reciente. con fecha de
expadicidn ne mayor a 30 dias, expedida por la -entidad financlera que acredile cuenta
bancaria peopia, corriente o de ahorros, en donde se indigue el nimero de la cuanta, clase,
nombre del fitular ¥ su ntmero de identificacidn, cuents que se entendsrd auforizada por sl
oferante para través de fa cual la ALFM efectuars el pago del contrata.

(Informacién tomada de la invitacion publica del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia MC 012-023-2025).
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PACTO DE CONFIDENCIALIDAD No cumple, el documento presentado tiene un objeto
y numero de proceso que no corresponde a la invitacion.

FORMULARIQ 4 PACTO DE CONFIDENGLALIDAD

E Bt JOSE ILM NDEZ, do en Call, i
identiclud No, B2,430.457, expedidi e Call, quisn obra an euldud de legatdal
AS, firma sLslguiants

1B (t]
conuultadu sobro Ly aspscificaciones tecninuz dal procesc da Cuntscion de Minima
Cusnti Ne. 041-00-M-CAMAN-GIUTA-2025 cuys objelo ow  ADQUIICION DE UNA
MULTICOPIADORA DICITAL Y OTROS ELEMENTOS PARA LA SECCION ACCION INTEDRAL DEL
CAMAN. y o parmitic 3 CINOCHTHANLS © MANAID 3 IAAMA PATRONNT, POF CONESPONdar 3
eapucificacioiies tericas aue adolant i Agancia Logistica y oe rquiera pars 1a Dulonta y-
Seguridad dela Nacion.

{Informacién tomada de la invitacion publica del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia MC 012-023-2025).

REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN. El documento no fue presentado.
5.2.11 REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES — RUB - DIAN

&l proponante debe presentar el Registro Unico de Beneficiarios Finales < RUB,

Informacién tomada de la invitacién publica del Proceso de Contratacion de Minima Cuantia MC 012-023-2025).

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, IMPORTAREX SAS NIT 805.031.667-5 Representada legalmente por José
lImido Méndez C.C 94.449.457, NO Cumple, se encuentra NO Habilitada juridicamente con los
requisitos establecidos en la Invitacion Publica 012-023-2025, con fundamento en el cuadro consolidado
de verificacion documental y acorde con lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento a las
leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR
deuss Porern

Leysa Potes Ibarguen
TASD. Contratos ALRPA






